
Maceio - Quarta-feira
19 de Março de 2025 175Diário Ofi cial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

. .

PARTICULARES

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.006/2025. Processo Administrativo 
nº 01060002/2025 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de preços para futura 
e eventual aquisição de equipamento urbano visando atender as necessidades 
dos municípios consorciados ao CONISA. Data de realização: 03/04/2025, às 
10h00min (horário de Brasília).
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição o e-mail licitacao.conisa@gmail.
com O Edital encontra-se disponível no http://www.comprasnet.gov.br. Santana do 
Ipanema/AL, 18 de março de 2025.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo 951245

EDITAL
AGO 31/03/25 10:00 em 1ª e 2ª 10:30
sede do SINPRF/AL
PRESTAÇÃO /PREVISAO DE CONTAS 24/25
Livros Sede SINPRF/AL 24 a 27/03/25

AGE em 1ª e 2ª 11:00
OUTROS ASSUNTOS

Maceió 17/03/25
Reginaldo G da Silva

Pres
Protocolo 951132

ADENILDO MARCIO PEREIRA DE MELO, inscrito no CNPJ N° 
20.936.884/0001-06, com endereço a Rua Sonia Malta n°57, bairro: Centro, 
CEP 57.530-000, Canapi-AL, torna público que requereu ao IMAL/AL, a LRO- 
Regularização de Licença de Operação, para COMERCIO VAREJISTA DE 
MÓVEIS, na Rua Sonia Malta n°57, bairro: Centro, CEP 57.530-000, Canapi-AL, 
não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 951128

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO - ELETROBRAS 
CHESF

CNPJ/MF nº 33.541.368/0001-16
REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO - ELETROBRAS 
CHESF, CNPJ 33.541.368/0001-16, situada à Rua Delmiro Gouveia, 333 - San 
Martin - Recife/PE - CEP: 50761-901, torna público que requereu, ao IMA/AL, 
a Renovação da Licença de Operação Nº 2023.05091428152. EXP.LOR para as 
atividades Linha de Transmissão 230kV Usina Apolônio Sales/Paulo Afonso - C1/
C2, localizadas no município de Delmiro Gouveia - AL. Eng.º Tony Ulysses 

Rodrigues de Matos Firmino - Diretor de Operação.
Protocolo 951163

MD AL MILAGRES CONSTRUCOES SPE LTDA, sediada na Av. Comendador 
Gustavo Paiva, nº 2789, bairro Mangabeiras, no município de Maceió/AL, inscrita 
no CNPJ nº 57.882.528/0001-59, torna público que requereu ao Instituto de Meio 
Ambiente do Estado de Alagoas - IMA/ AL a Licença Ambiental Prévia, para o 
empreendimento MD - BEACH CLASS MILAGRES, situado em São Miguel dos 
Milagres/AL.

Protocolo 951251

JOSE ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA, CPF: 049.532.423-00, Pv. Distrito 
Massape, S/N, ZONA RURAL, FEIRA GRANDE-AL, torna público que requereu 
ao Instituto de Meio Ambiente de Alagoas (IMA) a Regularização de Licença de 
Operação para a atividade de Fabricação de farinha de mandioca.

Protocolo 951302

JOSIANE MARIA LARANJEIRA BERNARDINO (MUNDO ANIMAL), inscrita 
no CNPJ 44.320.849/0001-18, situada na Rua Tenente Eulogio Bispo, nº 128, Santa 
Luzia - CEP: 57.200-000 - Penedo/AL , torna público que requereu à SEMARH/
PENEDO a Regularização da sua Licença de Operação.

Protocolo 951335

ARTNOR ARATROP NORDESTE INDUSTRIAL, COMERCIAL, 
IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, CNPJ: 05.382.505/0001-81, 
Situada na Rua G, Gleba A, SN, Lotes de 01 a 06, Núcleo Industria, Murici/AL, 
torna público que requereu ao IMA/AL a prorrogação/renovação de sua licença de 
Operação para Indústria Química.

Protocolo 951376

ADAUTO RODRIGUES DA SILVA LDTA - ME, inscrita no CNPJ sob. nº 
28.559.090/0001-74, localizada na Rua 02, nº 4767, sala F, Antares, Maceió/AL 
CEP 57.083-010, com atividade Transporte rodoviário de carga, exceto produtos 
perigosos e mudança, municipal, vem tornar público que requereu a  autorização de 
Inscrição do Alvará SEDET e Meio Ambiente do Municipio de Maceió/AL

Protocolo 951395


